CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2014 a 31/01/2014

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
CONTI}IBUICT\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - P.F.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.F.

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
ANUIDADES DO EXERCICIO - P.J.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.J.

RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITAS IMOBILIARIAS

ALUGUEIS

ARRENDAMENTOS

OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

JUROS DE TITULOS DE RENDA

DIVIDENDOS

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS

SERVICOS COMERCIAIS

SERV. DE COIV[ERCIALIZACAO DE EDITAIS,
LIVROS, PERIODICOS E PUBLICIDADE

OUTROS SERVICOS COMERCIAIS
SERVICOS FINANCEIROS
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
OUTROS SERVICOS FINANCEIROS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TAXA DE INSCRIGAO - PESSOAS FISICAS
EXPEDIGAO DE CARTEIRA
EXPEDIGAO DE CEDULA DE IDENTIDADE

ANALISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO
DE INSCRIGAO NO QUADRO DE ESPECIALISTA

TAXA DE INSCRICAO - PESSOAS JURIDICAS
CERTIFICADO - PESSOAS JURIDICAS

16.244.568,09
16.044.568,09
12.874.282,00
12.874.282,00
9.726.760,00
9.268.560,00

458.200,00

3.147.522,00

2.899.222,00

248.300,00

345.000,00
35.000,00
35.000,00

0,00

0,00
310.000,00
280.000,00
5.000,00
25.000,00
0,00
791.538,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
791.538,00
86.900,00
86.900,00
118.500,00

53.720,00

218.700,00

161.600,00

3.563.602,07
3.563.602,07
3.470.045,01
3.470.045,01
2.390.066,80
2.333.875,10

56.191,70

1.079.978,21
1.032.092,01

47.886,20

5.764,61
1.908,52
1.908,52

0,00

0,00
3.856,09
3.801,93
0,00
54,16
0,00
72.245,13
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
72.245,13
16.045,08
13.030,07
17.332,75

2.134,37

14.316,00

6.901,04
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3.563.602,07
3.563.602,07
3.470.045,01
3.470.045,01
2.390.066,80
2.333.875,10

56.191,70

1.079.978,21
1.032.092,01

47.886,20

5.764,61
1.908,52
1.908,52

0,00

0,00
3.856,09
3.801,93
0,00
54,16
0,00
72.245,13
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
72.245,13
16.045,08
13.030,07
17.332,75

2.134,37

14.316,00

6.901,04

12.680.966,02
12.480.966,02
9.404.236,99
9.404.236,99
7.336.693,20
6.934.684,90

402.008,30

2.067.543,79
1.867.129,99

200.413,80

339.235,39
33.091,48
33.091,48

0,00

0,00
306.143,91
276.198,07
5.000,00
24.945,84
0,00
719.292,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
719.292,87
70.854,92
73.869,93
101.167,25

51.585,63

204.384,00

154.698,96
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Periodo: 01/01/2014 a 31/01/2014
CRM/BA

Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
ALTERACAO CONTRATUAL - PESSOAS 15.150,00 802,00 802,00 14.348,00
JURIDICAS
TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS 5.050,00 297,01 297,01 4.752,99
JURIDICAS
ALTERAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - 22.018,00 1.099,01 1.099,01 20.918,99
PESSOAS JURIDICAS
CERTIDAO E RENOVAGAO DE CERTIDAO - 0,00 0,00 0,00 0,00
PESSOAS JURIDICAS
SERVIGOS DE FOTOCOPIAS 23.000,00 287,80 287,80 22.712,20
INSCRIGOES EM CONCURSOS PUBLICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.475.998,09 0,00 0,00 1.475.998,09
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.435.998,09 0,00 0,00 1.435.998,09
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE 1.435.998,09 0,00 0,00 1.435.998,09
MEDICINA - CFM
TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS 1.135.998,09 0,00 0,00 1.135.998,09
CRMS (8,33%) - EXERCICIO CORRENTE
TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMS (8,33%) - EXERCICIO ANTERIOR
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
CONTINUADA - EXERCICIO CORRENTE
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTINUADA - EXERCICIO ANTERIOR
DOAGAO PARA ATIVIDADE DE 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
FISCALIZAGAO - EXERCICIO CORRENTE
DOAGAO PARA ATIVIDADE DE 0,00 0,00 0,00 0,00
FISCALIZAGAO - EXERCICIO ANTERIOR
OUTRAS DOAGOES DO CFM PARA 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DOS CONSELHOS REGIONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
DE MEDICINA - CRMS
COTA-PARTE (1/3) 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS CRMS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E SUAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E SUAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIC6ES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
CONVENIOS DIVERSOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 557.750,00 15.547,32 15.547,32 542.202,68
MULTAS E JUROS DE MORA 307.750,00 15.508,38 15.508,38 292.241,62
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICGES 307.750,00 15.508,38 15.508,38 292.241,62
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 57.300,00 1.124,89 1.124,89 56.175,11
FISICAS
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 147.500,00 8.669,55 8.669,55 138.830,45
FisicAs
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 41.250,00 464,72 464,72 40.785,28
JURIDICAS
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 61.700,00 5.249,22 5.249,22 56.450,78
JURIDICAS
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Periodo: 01/01/2014 a 31/01/2014

CRM/BA

Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUIGOES
MULTAS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE 0,00 0,00 0,00 0,00
PESSOAS FISICAS
MULTAS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE 0,00 0,00 0,00 0,00
PESSOAS JURIDICAS
JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE 0,00 0,00 0,00 0,00
PESSOAS FISICAS
JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE 0,00 0,00 0,00 0,00
PESSOAS JURIDICAS
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 0,00 0,00 0,00 0,00
MULTAS DE ELEICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS MULTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E RESTITUIGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES POR DANOS CAUSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
AO PATRIMONIO
OUTRAS INDENIZACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTITUIGOES DE CONVENIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECUPERAGAO DE DESPESAS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
EXERCICIOS ANTERIORES
OUTRAS RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTRAS 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
CONTRIBUICOES
DIVIDA ATIVA PESSOA FISICA - 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
PRINCIPAL
DIVIDA ATIVA PESSOA JURIDICA - 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
PRINCIPAL
RECEITAS DIVERSAS 0,00 38,94 38,94 -38,94
RECEITAS DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
JUDICIAIS
RECEITA DE HONORARIOS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
ADVOGADOS
RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SEGUROS DECORRENTE DE 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACAO POR SINISTRO
OUTRAS RECEITAS 0,00 38,94 38,94 -38,94
RECEITA DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OPERACOES DE CREDITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITOS INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITOS INTERNAS - 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRATUAIS
EMPRESTIMOS INTERNOS - CONTRATOS 0,00 0,00 0,00 0,00
- BANCOS
OUTRAS OPERACOES DE CREDITOS INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS DO CONSELHO FEDERAL 0,00 0,00 0,00 0,00
DE MEDICINA
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAC()ES DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2014 a 31/01/2014
CRM/BA

Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
OUTRAS AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
CONCEDIDOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE 0,00 0,00 0,00 0,00
MEDICINA - CFM
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTINUADA - EXERCICIO CORRENTE
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTINUADA - EXERCICIO ANTERIOR
DOAGAO PARA ATIVIDADE DE 0,00 0,00 0,00 0,00
FISCALIZAGAO - EXERCICIO CORRENTE
DOAGAO PARA ATIVIDADE DE 0,00 0,00 0,00 0,00
FISCALIZAGAO - EXERCICIO ANTERIOR
AUXILIOS PARA INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E SUAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E SUAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICGES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIA DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIOS 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
ANTERIORES
Total: 16.244.568,09 3.563.602,07 3.563.602,07 12.680.966,02

Salvador-BA, 31 de janeiro de 2014

VERA LUCIA DE ANDRADE JOSE ABELARDO GARCIA DE MENESES JOSE AUGUSTO DA COSTA
Contadora Presidente Tesoureiro
CRC/BA - 04612 114.291.275-20 004.399.915-87
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