

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	16.244.568,09	3.563.602,07	3.563.602,07	12.680.966,02
RECEITA CORRENTE	16.044.568,09	3.563.602,07	3.563.602,07	12.480.966,02
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	12.874.282,00	3.470.045,01	3.470.045,01	9.404.236,99
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	12.874.282,00	3.470.045,01	3.470.045,01	9.404.236,99
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	9.726.760,00	2.390.066,80	2.390.066,80	7.336.693,20
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	9.268.560,00	2.333.875,10	2.333.875,10	6.934.684,90
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F.	458.200,00	56.191,70	56.191,70	402.008,30
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	3.147.522,00	1.079.978,21	1.079.978,21	2.067.543,79
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	2.899.222,00	1.032.092,01	1.032.092,01	1.867.129,99
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.J.	248.300,00	47.886,20	47.886,20	200.413,80
RECEITAS PATRIMONIAIS	345.000,00	5.764,61	5.764,61	339.235,39
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	35.000,00	1.908,52	1.908,52	33.091,48
ALUGUÉIS	35.000,00	1.908,52	1.908,52	33.091,48
ARRENDAMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	310.000,00	3.856,09	3.856,09	306.143,91
JUROS DE TÍTULOS DE RENDA	280.000,00	3.801,93	3.801,93	276.198,07
DIVIDENDOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	25.000,00	54,16	54,16	24.945,84
OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	791.538,00	72.245,13	72.245,13	719.292,87
SERVIÇOS COMERCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERV. DE COMERCIALIZAÇÃO DE EDITAIS, LIVROS, PERIÓDICOS E PUBLICIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS COMERCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS FINANCEIROS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS FINANCEIROS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	791.538,00	72.245,13	72.245,13	719.292,87
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS FÍSICAS	86.900,00	16.045,08	16.045,08	70.854,92
EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA	86.900,00	13.030,07	13.030,07	73.869,93
EXPEDIÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE	118.500,00	17.332,75	17.332,75	101.167,25
ANÁLISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO QUADRO DE ESPECIALISTA	53.720,00	2.134,37	2.134,37	51.585,63
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS JURÍDICAS	218.700,00	14.316,00	14.316,00	204.384,00
CERTIFICADO - PESSOAS JURÍDICAS	161.600,00	6.901,04	6.901,04	154.698,96



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
ALTERAÇÃO CONTRATUAL - PESSOAS JURÍDICAS	15.150,00	802,00	802,00	14.348,00
TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS JURÍDICAS	5.050,00	297,01	297,01	4.752,99
ALTERAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - PESSOAS JURÍDICAS	22.018,00	1.099,01	1.099,01	20.918,99
CERTIDÃO E RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS	23.000,00	287,80	287,80	22.712,20
INSCRIÇÕES EM CONCURSOS PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>1.475.998,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.475.998,09</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>1.435.998,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.435.998,09</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM</b>	<b>1.435.998,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.435.998,09</b>
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO CORRENTE	1.135.998,09	0,00	0,00	1.135.998,09
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DOAÇÕES DO CFM PARA DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DOS CONSELHOS REGIONAIS DE MEDICINA - CRMS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
COTA-PARTE (1/3)	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS CRMS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CÔVENIOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
CÔVENIOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>557.750,00</b>	<b>15.547,32</b>	<b>15.547,32</b>	<b>542.202,68</b>
<b>MULTAS E JUROS DE MORA</b>	<b>307.750,00</b>	<b>15.508,38</b>	<b>15.508,38</b>	<b>292.241,62</b>
<b>MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>307.750,00</b>	<b>15.508,38</b>	<b>15.508,38</b>	<b>292.241,62</b>
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	57.300,00	1.124,89	1.124,89	56.175,11
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	147.500,00	8.669,55	8.669,55	138.830,45
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	41.250,00	464,72	464,72	40.785,28
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	61.700,00	5.249,22	5.249,22	56.450,78



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>MULTAS DE OUTRAS ORIGENS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
MULTAS DE ELEIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS MULTAS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>INDENIZAÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
INDENIZAÇÕES POR DANOS CAUSADOS AO PATRIMÔNIO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS INDENIZAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RESTITUIÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA</b>	<b>250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250.000,00</b>
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250.000,00</b>
DÍVIDA ATIVA PESSOA FÍSICA - PRINCIPAL	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA JURÍDICA - PRINCIPAL	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
<b>RECEITAS DIVERSAS</b>	<b>0,00</b>	<b>38,94</b>	<b>38,94</b>	<b>-38,94</b>
RECEITAS DE ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA DE AÇÕES JUDICIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE HONORÁRIOS DE ADVOGADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SEGUROS DECORRENTE DE INDENIZAÇÃO POR SINISTRO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00	38,94	38,94	-38,94
<b>RECEITA DE CAPITAL</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS - CONTRATUAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
EMPRÉSTIMOS INTERNOS - CONTRATOS - BANCOS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
EMPRÉSTIMOS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
OUTRAS AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
AUXÍLIOS PARA INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
TRANSFERÊNCIA DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
<b>Total:</b>	<b>16.244.568,09</b>	<b>3.563.602,07</b>	<b>3.563.602,07</b>	<b>12.680.966,02</b>

Salvador-BA, 31 de janeiro de 2014

VERA LÚCIA DE ANDRADE

Contadora  
CRC/BA - 04612  
024.574.405-30

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES

Presidente  
114.291.275-20

JOSÉ AUGUSTO DA COSTA

Tesoureiro  
004.399.915-87